
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di   complementi d’arredo    mediante ordine di acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.  

( CIG: Z861F33805) 
 

Determina a contrarre 

 

 

Premesso che: 

 

 

- Per far fronte alla necessità di riorganizzare l’ambiente front-office dell’Ufficio 

provinciale del Territorio di Massa è necessario procedere all’acquisto di due coppie 

di paletti cromati per la delimitazione temporanea o permanente degli spazi e due 

sgabelli per la consultazione della documentazione da parte dell’utenza. 

- È stata verificata l’esistenza di tali prodotti sul MePa; 

- Ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Tutto ciò premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega 

conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

di procedere, dopo aver effettuato il controllo sui fornitori presenti sul MEPA, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, all’acquisto, mediante ordine diretto 

di acquisto sul Mercato elettronico della pubblica Amministrazione del materiale sopra 

elencato, con affidamento diretto alla ditta che commercializza il prodotto al prezzo 

inferiore. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a. l’oggetto della fornitura è costituito da: 

 n. 2 coppie di paletti cromati con nastro retraibile di colore nero con le seguenti 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0001962.03-07-2017-R



caratteristiche: Dimensioni palo Ø mm 65; base Ø mm 360; altezza totale cm 89,5; 

lunghezza nastro m 1,6; peso kg 9 . 

 N. 2 sgabelli con le seguenti caratteristiche: cuscino foderato in ecopelle colore nero; 

dimensioni altezza dello schienale 33 cm circa; sedile girevole e regolabile in altezza 

tramite pistoni a gas; struttura in acciaio cromato o nero con poggiapiedi; diametro 

della base 41 cm ;altezza del sedile  70-100 cm circa 

b. l’importo presunto indicativo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 490,00 

(quattrocentonovanta/00) - oltre IVA nei termini di legge; 

c. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d. la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Toscana per l’anno 2017. 

e. di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  

 

 

 

Firenze, 30 giugno 2017 

 

          Santi Marino 
           Firmato digitalmente 

 
Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 

 

 

 


